Sextadecima petia est campus et dicitur in Arechi, cui est a mane ecclesie de Masalia, a meridie similiter et in parte suprascripte petie et in parte Maistri Ayruni, a sero heretum quondam Guidonis de Riboldo de Besana^a, a monte Maistri Ayruni, et habet intus tres castaneos^a, et est pertice duodecim et tabule VIII. Soma predictarum terarum 5 ascendit pertice CCIII et tabule III. Interfuerunt ibi testes frater Zanebonus de Pirovano converso^a hospitalis Sancti Cellssi^a et Maifredus qui allio nomine dicitur Pizenus Platus filius quondam domini Otobeli Plati et Ambroxius filius quondam Beltrami Mi- rani, omnes civitatis Mediolani.

(ST) Ego predictus Miranus notarius, filius quondam Pagiani de Pagiano porte Ti- 10 sinensis, parochie Sancti Georgii in Palatio, tradidi et scripsi et illas teras raxonavi.

^a Così in A. ^b Besana su rasura.

CXCVIII.

1282 luglio 30, giovedì

Alla presenza di Giovanni de Ribaldis giudice e assessore del podestà di Milano Fi- 15 lippino de Givio servitore del comune riferisce di essersi recato, su petizione della chie- sia maggiore di Milano, a Trivate, a Venegono Inferiore, a Beregazzo e a Oltrona di San Namette per sequestrare i proventi delle terre dei debitori della chiesa.

Copia autentica coeva, cucita con altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., P. antica, Mila- ne, Capitolo maggiore del Duomo, cart. 166, cass. 46, cart. P5, n. 4 (B). Copia semplice di mano del sec. 20 XIII, *ibid.*, ivi (C).

Reg.: T. MARTELLINI, *Le pergamene dei capitoli ..., in «Studi di Storia medioevale e di Diplomatica»*, 10, p. 61, n. 235.

L'atto è scorretto.

MCCLXXXII, die iovis secundo die exeunte iullio, indictione X. Coram domino 25 Iohanne de Ribaldis judice et assessore potestatis Mediolani retulit Philipinus de Givio servitor-comunis-Mediolani quod ivit, ad petitionem domini archipresbiteri maioris^a et capituli ecclesie maioris Mediolani, ad robandum et contestandum de bonis et rebus de- bitorum et bannitorum eorum; et in loco Trivate depositus penes Laurentium Sugum et Miranum Alfeum et Marchixium Riperti consules illius loci, eorum nomine et communis 30 illius loci, et ***** canevarium illius loci modium I sicalis vallentem solidos XX tertiolorum, qui^a est Staffe de Riva, et modium I sicalis vallentem solidos XX ter- tiolorum, quod^a est Barnabe Martegani^a, et modium I sicalis vallentem solidos XX ter- tiolorum, que est Iacobi Guidoldi, et modium I sicalis vallentem solidos XX ter- tiolorum, que est Michaellis Martegane, et modium I sicalis vallentem solidos XX ter- 35 tiolorum; que est Ottorollo de Pradello, et modium I sicalis vallentem solidos XX ter- tiolorum, que est Lafranchi de Manna, et modium I sicalis vallentem solidos XX ter- tiolorum, que est Michaellis de Pradello, et modium I sicalis vallentem solidos XX ter- tiolorum, que est Francischii de Romano, et modium I sicalis vallentem solidos XX ter- 40 tiolorum, que est Iacobi Martegane et Guidoti de Pradello, et modium I sicalis vallentem solidos XX ter- tiolorum, que est Dominici Martegane, et modium I sicalis vallentem so- lidos XX ter- tiolorum, que est Zanebelli de Musso, et modium I sicalis vallentem soli- dos XX ter- tiolorum, que est Arderici de Villa, et modium I sicalis vallentem solidos

XX tertiorum, que est Mirani Alfei, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Comitis Alfei, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Savere Alfei, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Perroti Alfei, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Anselmi Alfei, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Zanoni Alfei, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Zanoni Riperti, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Marchixii Riperti, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Guarandri de Manna, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est^b Vincentii de Cassiano, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Iacobi de Mana^a, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Ferairolli Ferarii, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Iohannis de Robba, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Perrini Spinzani, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Perrochi Cerri, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Ottorolli Ferarii, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Golzani Ferarii, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Petri Ferarii, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Iohannis de Bonomo, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Laurentii Sugii, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Perroni de Castroseprio, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est^b Rugerii Medici, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Fredi^a Medici, omnium debitorum et bannitorum illius capituli occaxione facti preteriti et sponte illorum consulum et dictorum debitorum et bannitorum. Et in loco de Venegono Inferiori depositus penes Albricum Tencham consulem illius loci et ***** consulem illius loci, eorum nomine et communis illius loci, modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Meliacii Tenche de ipso loco. Et in loco Baregazio depositus penes Morentionum de Baregazio et ***** consules illius loci, eorum nomine et nomine communis illius loci, modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Saxii de Baregazio, et modium I sicallis vallentem solidos XX tertiorum, que est Morentioni de Baregazio, debitorum et bannitorum illius capituli. Et in loco Oltrona depositus penes Beltramus de Sagnio et ***** consules illius loci, eorum nomine et communis illius loci, modium I fabarum et colderam I et carairolum I et tot alias res vallentes solidos XL tertiorum; que res sunt Anselmi Biriami de ipso loco debitoris et banniti illius capituli. Item depositus penes predictos de Tradate modios decem sicallis vallentes^b libras X tertiorum pro quolibet predictorum de Tradate, debitorum et bannitorum illius capituli. Quibus omnibus consulibus dictus servitor ex parte illius assessoris precepit quod per sacramentum et in banno de libris L pro quolibet comuni et librarum X pro quolibet eorum illam blavam et res habeant et teneant salvam^a penes eos suprascripto nomine et ad suprascriptam petitionem, et eas consignare^a illi domino archipresbitero et capitulo seu coram illo assessore ad suprascriptam petitionem die martis proxime preterito pro esse die heri ad causam. Item requisivit ad suprascriptam petitionem in loco de Oltrona Ottorollum Bozium et Anselmum Biriamum et Graciolum de Habiate et Beltramus de Sagnio; in loco Baregazio Morentionum de Baregazio et Saxum de Baregazio; et omnibus predictis dedit eundem terminum.

45
Ardengus Cavallus notarius pallatii communis Mediolani subscrispsit.

^a Così in A.

^b Segue parola cancellata.

CIC.

1282 luglio 30, giovedì

Giacomo Giudice notaio «ad banna» del comune di Milano sottoscrive copia di una querela del 1282 luglio 26, presentata da Alberto Sansono contro Beltramo de Ci-
5 miliano.

V. sottoscrizione all'atto, cucito con altri, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., P. antica, Mila-
no, S. Maria della Vettabbia, cart. 2082, n. 10.

Reg.: T. MARTELLINI, *Le pergamene delle abbazie* in «Studi di Storia medioevale e di Diplomati-
ca», 11, p. 56, n. 179, alla data dell'atto.

10

CC.

1282 luglio 31, venerdì

Alla presenza di Beltramo de Lampugniano console di giustizia di Milano Monte
Rabo servitore del comune riferisce di essersi recato, su precezzo del console a seguito
petizione del Monastero Maggiore di Milano, nei luoghi di Dugnano e Incirano per or-
15 dinare ai consoli di prendere in consegna i beni sequestrati ai debitori del monastero.

Copia autentica coeva in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Milano, Mon. Maggiore,
cart. 491, n. 664 (B).

Cit.: E. OCCHIPINTI, *Il contado*, p. 52, con data 1282 giugno.

L'atto è scorretto.

20 MCCLXXXII, die^a veneris ultimo die mensis iulii. Coram domino Beltramo de
Lampugniano consule iusticie Mediolani retulit Mons Rabus servitor communis Mediola-
ni se, de mandato dicti consulis ad petitionem domine abatisse et capituli Monasterii
Maioris Mediolani, ivisse ad locum de Dugniano et de Inzirano pro robando de bonis
debitorum et bannitorum dicti monasterii; et sic in dicto loco Dugniano petiit consci-
25 lum et auxilium a dicto comuni, et pro illo comuni fuerunt Brunus Saxus et Bragius de
Castello et Zanebelus Gusus et Burgus Guxus et Mafeus Poscha et Robertus Posca et
Aioldus Saxus et Ribaldus de Ponte, consules et ofitiales dicti loci, suo nomine et co-
muni dicti loci fuerunt ad domum Rugerii de Ponte debitoris et banniti dicti monaste-
rii. et sic dictus Rugerius voluntate sua propria depositus et dedit dictis consulibus et ofi-
30 tilibus boves duos valentes libras XX tertiorum, et ipsi voluntate propria illud depoxi-
tum in se suscepserunt; et similiter in illo loco fuerunt ad domum Stefani Guxii, et ibi-
dem dictus servitor consignavit illis consulibus et ofitilibus modios VIII sicalis et mo-
dium I furmenti et starios IIII bulgare et starios IIII semenzie de lino et XXX silvas lini
et plaustrum I, valentes insimul libras XX tertiorum; quas res dicti consules et ofitia-
35 les suo nomine et communis dicti loci^b acceperunt in se et sua voluntate. Item in ipso loco
Dugniano dictus servitor in domo fratris Girardi de la Strata invenit^c modios III sicalis
et starios X furmenti et silvas L lini et^c plaustrum I et boves II; et in loco Inzirano, in
domo dicti fratris Girardi starios XII fabarum et modium I cicerorum et modium I ci-
xergiarum^c; qui boves valent libras XX et alie res libras XXIII; quas omnes res dicti

CCV.

1282 agosto 14, venerdì

Giacomino Passara notaio «ad condempnationes» del comune di Milano ordina a
 Beltramo de Cimiliano di porta Orientale, ora abitante a Cimiano, di restituire ad Al-
 5 berto Sansono i soldi avuti in prestito.

Originale, cucito con altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., P. antica, Milano, Mon. S.
 Maria della Vettabbia, cart. 2082, n. 10 (A).

Reg.: T. MARTELLINI, *Le pergamene delle abbazie ...*, in «Studi di Storia medioevale e di Diplomati-
 ca», 11, p. 56, n. 181.

10 MCCLXXXII, die veneris XIII die augusti, indictione X. Precepi ego Iacobinus
 Passara notarius ad condempnationes communis Mediolani Beltramo de Cimiliano filio
 quondam Iohanis porte Horientalis, qui modo habitat in loco Cimiliano, debitori et Ia-
 cobo de Cimiliano filio quondam domini Drudonis et Drudo de Cimiliano filio quon-
 dam domini Iohanis, omnibus abitantibus^a in loco Cimiliano, fideiussoribus et post ter-
 15 minum principalibus debitoribus et cuilibet eorum in solidum ut propter eorum confes-
 sionem hinc ad XXX dies proximos dent et solvant domino Alberto Sansono porte Ho-
 rientalis libras ducentum tertiorum ex causa mutui, promitendo dictus debitor et fi-
 deiussores et quilibet eorum in solidum obligando se et omnia eorum bona pignori ei-
 dem creditori quod dabunt et solvent ei suprascriptos denarios ad suprascriptum termi-
 20 num cum omnibus usuris et expensis, dampnis et interesse que fient et curent pro illis
 denariis petendis et exigendis vel ab alio mutuandis, termino preterito, renuntiando no-
 vis duabus constitutionibus et auxilio epistule divi Adriani et omni iuri quo se tueri po-
 sent et renuntiando omnibus feriis, dillationibus causarum solemnibus et repentinis et
 25 quod non posint dare in solutum cartas nec notas debiti communis Mediolani nec aliquid
 aliud quam pecuniam numeratam. Pro notariis Rainerius de Caponago et Paxinus de
 Chamasciliacha, ambo porte Horientalis, noti partibus. Testes Beltraminus filius su-
 prascripti Iacobi de Cimiliano notus et Zanbellus Squelarius et Vicentius de Colliate,
 ambo porte Horientalis.

Ego Leo de Vogenzate notarius ad condempnationes communis Mediolani subscri-
 30 psi.

Ego predictus Iacobinus notarius ut supra precepi et scripsi.

^a Così in A.

CCVI.

1282 agosto 22, sabato

35 Alla presenza di Alessandro Cavallo giudice e assessore del podestà di Milano An-
 tonio Montenario servitore del comune riferisce di essersi recato, a seguito petizione
 della chiesa maggiore di Milano, in Tradate, Abbiate Guazzone e Guanzate per ordina-
 re il sequestro dei beni dei debitori della chiesa.

Copia autentica coeva, con macchie, di seguito ad altro atto, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., P. antica, Milano, Capitolo maggiore del Duomo, cart. 166, cass. 46, cart. P5, n. 4 (B). Copia semplice di mano del sec. XVIII, *ibid.*, ivi (C).

Reg.: T. MARTELLINI, *Le pergamene dei capitoli ...*, in «Studi di Storia medioevale e di Diplomatica», 10, p. 61, n. 236.

5

Si pubblica B, integrato con C.

MCCLXXXII, die sabati XXII die augusti. Coram domino Alexandro Cavallo iudice et assessore potestatis Mediolani retulit [Antonius M]ontenarius servitor communis Mediolani quod ivit de mandato illius assessoris et [ad] pet[itionem] capituli ecclesie maioris Mediolani die iovis [XIII mensis augusti proxime] preterito una cum Obizone Ferario de Dugniano sindico illius capituli, nomine illius capituli, ad infrascriptas partes causa robandi et contestandi de bonis et rebus infrascriptorum debitorum et banitorum illius capituli et fecisse infrascripta deposita penes infrascriptos homines infrascriptorum locorum, que precepit [ut] in banno librarum L pro quolibet comuni et librarum XXV pro quolibet consule et officiale consignare debere coram illo assessore ad superscriptam petitionem seu illi capitulo [die] hodie pro esse die lune proxime preterito. In primis in loco Tradate penes Rugerium Medicum et Marchixium Rimperti et Laurentium Sugum et Miranum Alferum consules illius loci et Ottone de Pradello canevarium illius loci, eorum nomine et nomine communis et hominum illius loci nobilium et vicinorum, in domo Rugerii et Iohannis fratrum qui dicuntur Medici bovem unum valentem libras IIII et medium tertiorum; in domo Gratioli Martegane carrum unum valentem solidos XL tertiorum; in domo Petri de Spinzano carrum unum valentem solidos XL tertiorum; item in domo Golzani^a Ferrarii bovem unum valentem libras X tertiorum; item in domo heredibus^b Perri Guidoldi tantam sicalem vallentem libras IIII tertiorum; item in domo Ferrairolli Ferrarii carrum unum vallentem solidos XXXIII tertiorum; item in domo Petri C[erv]i Carrum unum vallentem solidos XX tertiorum; item in campo Petri Ferrarii medios VI et starios III scallis vallentes libras VII et medium tertiorum; item starios VI millii in campo uno et modios II panici in alio campo et starios VI milice in uno alio campo et brentas duas vini; item modia II milii; item modium I panici in campo uno; que omnes blave et vinum sunt Perroni de Castroseprio de ipso loco; item modia II milice et brente^b III vini in vinea I Iohannis Ariperti^b; item modium I milice in campo I Petri de Spinzano; item modia II panici et brenta^b I vini in vinea I Boccassii de [Canzano]; item modium [I panici et brentas] III vini in vinea Marchixii Rimperti; item modium I de nucibus derlatis que sunt Zanoni de Alfeo. Que omnes res et eorum fuerunt date et accepte in depositum eorum propria voluntate. Item retulit requisivisse ad superscriptam petitionem in loco Vogh[enzate Carolum] qui dicitur [Modius] de et Iohannem et Lantelnum fratres et filios quondam Rainerii ser Alberici et Perrolum de Lavella; in loco Habiate Guazono Lantelnum de Castello et Zarrum de Castello et Iacobum de Castello; in loco Tradate Laurentium Sugum et Oldradum Medicum et Iohannem Rimperti et Marchixium Rimperti; et eis omnibus detit suprascriptum terminum scilicet die hodie pro esse die lune proxime futuro.

Ego Porinus de Osenago notarius pallatii communis Mediolani subscripsi et in quaterno possui.

^a Golzani corretto su parola cancellata.

^b Così in B.

CCVII.

1282 agosto 26, mercoledì

I consoli e il canevario di Tradate vengono multati dal comune di Milano per non aver consegnato alla presenza dell'assessore Alessandro Cavallo i beni sequestrati ai debitori della chiesa maggiore di Milano e tenuti in deposito presso il loro comune.
 5 Grida fatta dal servitore del comune Anrigollo Ferrario.

Copia autentica del 12 settembre, cucita con altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., P. antica, Milano, Capitolo Maggiore del Duomo, cart. 166, cass. 46, cart. P5, n. 4 (B). Copia semplice di mano del sec. XVIII, *ibid.*, ivi (C).

10 Reg.: T. MARTELLINI, *Le pergamene dei capitoli ...*, in «Studi di Storia medioevale e di Diplomatica», 10, p. 62, n. 238.

MCCLXXXII, die mercurii XXVI die augusti, indictione X. Quoniam Rugerius Medicus et Marchixius Rimperti, Laurentius Sugus et Miranus Alfeus consules loci de Tradate et Otto de Pradello canevarius illius loci, eorum nomine et nomine communis et hominum illius loci, et illud comune nobilium et vicinorum non consignaverunt et non dederunt Obizoni Ferario de Dugniano sindico capituli ecclesie maioris Mediolani, nomine illius capituli, seu coram domino Alessandro Cavallo iudice et assessore potestatis Mediolani ad petitionem illius capituli infrascripta deposita penes eos eorum nomine et suprascripto facta ad petitionem dicti capituli de mandato illius assessoris per Antonium Montenarium servitorem communis Mediolani de bonis et rebus infrascriptorum debitorum et banitorum illius capituli et in domibus eorum inventa per ipsum servitorem, et que sua propria voluntate in depositum receperunt silicet bovem unum vallentem libras IIII et medium tertiorum, qui est Rugerii et Iohannis fratrum qui dicuntur Medici de ipso loco, et carrum I vallentem solidos XL tertiorum, quod est Gratiolli Martegane de ipso loco, et carrum I vallentem solidos XL tertiorum, quod est Petri de Spinzano, et bovem I vallentem libras X tertiorum, qui est Golzani^a Ferrarii, et tantam^b sicalem vallentem libras IIII tertiorum, que est heredum quondam Perri Guioldi, et carrum I vallentem solidos XXXIII tertiorum, quod est Ferariolli^c Ferrarii, et carrum I vallentem solidos XX tertiorum, quod est Petri Cervi, et modios VI et statios IIII sicallis vallentes libras VI et medium tertiorum Petri Ferrarii. Item modium I de nucibus derlati, que sunt Zanoni de^d Alfeo, omnium de ipso loco, debitorum et banitorum illius capituli, et hoc secundum quos eis preceptum fuit ex parte illius assessoris per eundem servitorem^e et^b ut venirent coram illo assessore, et non venerunt nec aliquis pro eis nec pro ipso comuni, a die martis in antea in banno de libris XXV tertiorum comuni illius loci et librarum X tertiorum cuilibet predictorum parabola illius assessoris; de quo bano non eximantur sine mandato illius assessoris vel predicta omnia deposita consignent ut^f supra. Cridatum per Anrigollum Ferrarium servitorem.

Ego Catellanus Ollivi notarius ad banna pallatii communis Mediolani subscrispsi predicto anno et indictione, die sabati XII die setembris.

40

^a Golzani corretto su Anselmi. ^b Segue parola cancellata. ^c Il corretto su u. ^d de nell'interlinea. ^e per - servitorem nell'interlinea. ^f ut con segno abbreviativo.

Citato nel registro contenente l'elenco dei beni dei m a l e s a r d i del comune, di cui all'atto del 1277: v. doc. n. LVI.

Cit.: G. BISCARO, *Gli estimi ...*, in «Arch. St. L.», 1928, p. 470, nota 2, con data marzo 26.

¹ V. Appendice, p. 965, n. LXXXII.

CCCX.

5

1284 marzo 15, mercoledì

Alla presenza di Arzupo de Casialto giudice e assessore del podestà di Milano Marchese Monetario servitore del comune riferisce di essersi recato, a seguito petizione del monastero di Chiaravalle, del convento di Viboldone, del convento di S. Calimero e di alcuni dei de Puteobonello presso la casa di Guido de Puteobonello per vietargli ogni intervento sulle acque del fiume Vettabbia, tenendo presente i diritti dei sopraccitati richiedenti.

Copia semplice coeva, con macchie nelle prime righe, cucita con altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Chiaravalle, cart. 562, n. 580 (B). Copia del principio del sec. XIX in Biblioteca Braidae in Milano, *Mss. Bonomi*, AE XV, 29, p. 495, n. 985 (C).

15

MCCLXXXIII, die [mercurii] XV ma[rcii]. Coram domino [Ar]zufo de Casali[al-to iudice] et assessore potestatis Mediolani retulit [Marchisius]^a Monetarius servitor communis Mediolani ivisse die martis proxime preterito, ex parte dicti iudicis ad petitionem abbatis, fratrum et capituli monasterii Carevalis, prepositi et conventus de Vicoboldone, fratrum et conventus domus Sancti Calemeri, Petri de Puteobonello, filiorum quondam Stephani de Puteobonello et Bochafolis et Astevaire de Puteobonello et^b consor-tum suorum et cuiusque in solidum, ad domum habitationis domini Guidonis de Puteobonello sitam in burgo deforis porte Horientalis, et ad ipsam domum habitationis precepisse illi domino Guidoni in presentia^b unius eius filii ut per sacramentum et sub pena et banno et condemnatione librarum L et plurium ad eiusdem iudicis voluntatem novitatem aliquam nec aliquid novi nec processum aliquem nec aliquod laborerium faceret in flumine seu aqua fluminis Vetabie seu in trahendo vel in derivando illam aquam, habeat ille dominus Guido in aqua dicti fluminis^c, et dictis actoribus pertineat ius predicta prohibendi dicto domino Guidoni, et requisivisse dictum dominum Guidonem ut, si contra predicta vel aliquod predictorum dicere vel allegare voluerit, veniat coram dicto iudice dicto die martis XIII marci pro essendo dicto die mercurii sequenti et quod interim nichil novi faceret in predictis sub predicto banno alioquin dictus iudex in predictis procederet prout debebit, eius absencia non obstante et eorum ulterius non citato.

20

25

30

^a Integrato con C.

^b Segue parola cancellata.

^c flumis in B.

35

CCCXI.

1284 marzo 15, mercoledì

Arzupo de Casialto giudice e assessore del podestà di Milano affida al giurisperito Pietro de Cantono l'esame della causa di cui all'atto precedente.

Copia semplice coeva, di seguito all'atto precedente (B). Copia del principio del sec. XIX in Biblioteca Braidaense in Milano, *Mss. Bonomi*, AE XV, 29, p. 496, n. 986 (C).

MCCLXXXIII, die mercurii XV marci. Dominus A[rzufus] de Casalialto iudex et assessor potestatis Mediolani commisit et commitit domino Petro de Cantono iurisperito audientiam questionis que vertitur inter dominum ..abbatem, fratres et conventum monasterii Carevalis, pro quibus fuit Albertus Spitiarius eorum sindicus, .. prepositum et conventum de Vicoboldono, fratres et conventum domus Sancti Calemari, Petrum de Puteobonello, filios quandam Stephani de Puteobonello et Bochafolem et Astavairam de Puteobonello et consortes eorum ex una parte et dominum Guidonem de Puteobonello^a ex altera, qua queritur utrum preceptum factum ad petitionem dictorum capituli et conventuum et illorum de Puteobonello domino Guidoni de Puteobonello occasione cuiusdam operis quod de novo incepit fieri facere prope pontem fluminis Vitabie, utrum ullud preceptum absque libelli oblatione firmandum sit et corroborandum et utrum illi domino Guidoni sit precipiendum per predictum iudicem ne procedat in dicto seu de dicto opere, cum pro illo opere denuntiatum sit novum opus illi domino Guidoni seu filio eius et magistris et laboratoribus qui pro ipso domino Guidone laborabant in eo opere an non, ut ille sindicus suprascripto nomine et dicti de Puteobonello dicebant.

^a ex una - Puteobonello nell'interlinea.

CCCXII.

20

1284 aprile 17, lunedì

Alla presenza di Bellafino Codaiuro giudice e assessore del podestà di Milano Arnaldo Ermizano servitore del comune riferisce di essersi recato, su petizione della chiesa maggiore di Milano, a Tradate per ordinare ai consoli e al canevario del comune la consegna dei beni dei debitori della chiesa posti sotto sequestro.

25 Copia semplice coeva, cucita con altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., P. antica, Milano, Capitolo Maggiore del Duomo, cart. 166, cass. 46, cart. P5, n. 4 (B). Copia semplice di mano del sec. XVIII, *ibid.*, ivi (C).

Reg.: T. MARTELLINI, *Le pergamene dei capitoli ...*, in «Studi di Storia medioevale e di Diplomatica», 10, p. 65, n. 256.

30 MCCLXXXIII, die^a lune XVII die aprilis. Coram domino Bellafino Codaiuro iudice et assessor potestatis Mediolani retulit Arnoldus Hermizanus servitor communis Mediolani se ivisse, ad petitionem capituli ecclesie maioris Mediolani, ad locum de Tradate et precepisse^b Ferro Ferrario et Fredo Medico et Gualandro de Mana et Mirano Alfeo, omnibus consulibus illius loci, et Belloto Riperti canevario suprascripti loci, eorum nomine et nomine communis illius loci, ut in banno de libris C tertiorum comuni et librarium L tertiorum pro quolibet eorum consignarent coram domino Filipo de Piperrariis iudice et assessor potestatis Mediolani seu coram illo domino Bellafino, cui commisse sunt cause illius domini Filipi, seu Bellino Ferrario sindico et nuntio illius capituli, nomine illius capituli, depositum unum factum per ipsum Bellinum suprascripto nomine penes suprascriptos consules et canevarium; et dedit eis terminum die lune tercio die mensis aprilis proxime preterito. Item requisivit ad suprascriptam petitionem consules

et officiales et canevarium illius loci, eorum nomine et nomine communis illius loci; et de-
dit eis terminum suprascripto die lune tercio die aprilis, videlicet (*sic*).

^a Segue parola cancellata. ^b et precepisse nell'interlinea.

CCCXIII.

1284 maggio 13, sabato

5

Iacopino de Cortixiis giudice che presiede all'ufficio dei m a l e s a r d i del comu-
ne di Milano vende a Corrado de Rancate una casa situata in Milano, già di proprietà
dei fratelli Secapane e Ruggero detti de Secapanibus, m a l e s a r d i del comune.
Notaio Galdino de Lazerada, dell'ufficio.

Citato in atto del comune del 1284 maggio 17: v. doc. n. CCCXV.

10

CCCXIV.

1284 maggio 15, lunedì

Belafino de Coduris giudice e assessore del podestà di Milano su petizione della
chiesa di S. Giorgio in Palazzo di Milano ordina a Marchese de Grognola servitore
del comune di intimare a Gasparino de Roderio curatore degli eredi di Lanfranco Ricio
di presentarsi all'assessore per la causa in corso con detta chiesa.

15

Il 16 maggio il servitore riferisce in merito all'assessore.

Copia autentica coeva, con buchi originari della pergamena e scrittura sbiadita in più punti, in Archivio
di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Milano, S. Giorgio in Palazzo, cart. 419, 188h, n. 17 (B).

20

Reg.: A. GRECO, *Note storiche* ..., in ACME, 1959, fasc. I-III, p. 91, con data maggio 5.

MCCLXXXIII, die lune XV madii. Ex parte et precepto domini Belafinis de Co-
diuris iudicis et assessoris potestatis Mediolani ad petitionem domini Petrobelli Burri
prepositi ecclesie Sancti Georgii in Palazzo et [Ma]rtini de Orimina canonici illius eccl-
esie, eorum nomine et nomine ca[pituli] illius ecclesie, per Marchixum de Grognola
servitorem communis Mediolani precipiatur Gasparino de Rodeno curatori heredum
quondam Lafranci^a Ricio et nomine ipsorum heredum nominatum^b dominum in iudicio
ab Ubertino Cl[erico], eius nomine et Iacobini^a Ricio cuius procurator erat, in causa
quam contra eos movebant dicti prepositus et canonicus suo et suprascripto nomine et
qui nomine ipsorum heredum item fuit contestatus in causa vertenti inter predictas
[partes], nomine et vice ipsorum heredum et [pro ipsis heredibus] et aliis curatoribus,
tu[toribus], agnatis, affinibus^a, propinquis et vicini illorum heredum et omnibus aliis
qui sunt^b verisimiliter velle defendere dictos heredes et bona sua et requirant etiam dic-
tus curator nomine suprascripto et ipsi heredes et alii tutores, curatores, si qui sunt,
agnati, affines, propinqui et vicini et alii qui sunt^b verisimiliter vele^b defendere illos he-
redes et bona sua ut hodie peremptorie pro essendo die martis XVI madii in mane, non
expectando post nonam, veniant coram dicto iudice ad videndum et audiendum Rober-
tum Burrum sindicum et procuratorem prepositi et capituli illius ecclesie, nomine eo-